1

2020年 6月 14日

一般社団法人兵庫県社会福祉士会

神戸ブロック会員各位

一般社団法人兵庫県社会福祉士会

神戸ブロック長 増山陽子

2020年度 一般社団法人兵庫県社会福祉士会

第 15回神戸ブロック総会に代えて実施した書面表決の結果について（ご報告）

   2020年度一般社団法人兵庫県社会福祉士会 第 15回神戸ブロック総会に代えて実施した書面表

決（2020年 5月 31日締切）において、議事としておりました下記の議案につきましては、ブロッ

ク会員 524名中、349名の回答を頂き、2020年 6月 14日（日）に確認の結果、下記の通り、承

認されましたことをお知らせいたします。

   つきましては、承認事項について、総会資料の周知をお願い申し上げます。

記

 ＊神戸ブロック会員数：５２４名   ＊回答数：３４９名

  【第１号議案】 2019 年度 神戸ブロック 事業報告書

          賛成 ３４７票  反対 ０票  その他 2票   承認

  【第 2号議案】 2019 年度 神戸ブロック 決算報告

          賛成 ３４７票  反対 ０票  その他 2票   承認

  【第 3号議案】 2020 年度 神戸ブロック 事業計画書

          賛成 ３４６票  反対 ０票  その他 ３票   承認

  【第 4号議案】 2020 年度 神戸ブロック 予算

          賛成 ３４６票  反対 ０票  その他 ３票   承認

  【第 5号議案】 2020 年度 神戸ブロック 役員改選

          賛成 ３４４票  反対 ０票  その他 ５票   承認

以上

2

【頂いたご意見等】

・web 相談をしたら良いと思います。

・研修会、ブロック理事会、つどい場の web 開催をご検討ください。

・新型コロナウイルス感染防止危機で緊急事態宣言も出される中でこそ、社会福祉士会として地域支援

できるあり方を検討できればよいのですが…。（リアルタイムの支援も！）

・ブロック活動に「記録」や「研究」につながるような勉強会や研修があれば嬉しいです。

・新型コロナの影響で色々と大変な運営になると思われますが頑張って下さい。資質向上につながるイ

ベントをお願いします。

・役員のみなさま、いつも多様な活動をしてくださりありがとうございます。メーリングリストは廃止さ

れましたか？メールが来ないので。

 ⇒（回答）メール配信がほとんど行われていない現状ですが、メーリングリストは継続しています。

・独立型社会福祉士に関する講座を希望します。

・会費値上がりにて会員を引退する人が出るかも

・最近の社会福祉士会は常に社会福祉士会の倫理綱領に立ち返って行動することが大切に思われます。

・コロナ禍で社会のシステムや人の距離が変わりました。これを良い方向へ活用できるように社会福祉

士としてためされる 1 年だと思います。ありがとうございます。

・大変な時期にありがとうございます。コロナの影響による見えない SOS を児童福祉に携わる者として

は危惧しております。

・このような時だからこそ休めないのですが、がんばりましょう！

・いろいろ大変ですが、stay positive で頑張りましょう！

・参加しておりませんのでわかりませんが、一応賛成でいれておきます。

・可能でしたら、議長様に一任でお願いします。

・昨年度は入会 1 年目でほとんど活動に参加することができなかったので、今年度は研修はじめ、様々

な活動に参加したいと思っています。宜しくお願いいたします。

・いつもお世話になりありがとうございます。何かお手伝いさせていただくことがありましたらお声掛

けください。

・情報頂くばかりで何も参加できず残念です。

・いつも大変お世話になりどうも有難うございます。活動に殆ど参加できず申し訳ありません。

・昨年はどれにも参加せず申し訳ございませんでした。都合が合いましたら是非参加させて頂きたいと

思います。宜しくお願い致します。

・法人の監事も本年度で終了です。お世話になりました。一度会議に参加したいと思っています。

・何もお手伝いせず申し訳ありません。2020 年度もどうぞよろしくお願いいたします。

3

～役員に対して、温かいお言葉を多くいただきました。ありがとうございます。（抜粋）

・意見等はなく、この時期でもきちんと準備等々のお礼を申し上げます。ありがとうございます。

・活動おつかれ様です。コロナウイルスに罹患しないよう役員の方々も気をつけて下さい。

・いつもお世話になりありがとうございます。このような事態においてお手数おかけしますが宜しく

お願いいたします。皆様、ご自愛ください。

・新役員の皆様、大変な時期ですが、どうぞよろしくお願い致します。

・コロナ禍の中、地域のため支援活動を続けて下さることに敬意のきもちを表します。

・会の運営も大変だと思いますが、頑張ってください。宜しくお願いします。

・このような社会情勢の中、お疲れさまです。宜しくお願いいたします。お体には気をつけて下さい。

・コロナ対応の中、ありがとうございます。

・役員の方のご尽力に感謝しております。